
TTÜ Üliõpilasedustuse valimised
i y Tovembri algul avastas TTÜ Edus- 
X V tus, et on vaja ruttu läbi viia Edus
tuse korralised valimised. Selle ees
märgiga moodustati valimistoimkond, 
kelle otseseks ülesandeks jäi valimiste 
korraldamine.
Mõne päeva pärast rippuski valimisi 
reklaamiv plakat ülikooli fuajees 
stendil. Plakati maalimisega oli allakir
jutanul tükk tegemist, aga kui ta lõpuks 
siiski valmis sai, oli tunne, et saan 
TTÜst ka hea kunstihariduse.

Kunstiharrastused kandsid vilja, sest 
plakat tekitas lugejates elavat huvi. 
Varsti oli kuulda, et majandusteadus
konna üliõpilased on sel aastal kuidagi 
eriti aktiivsed. Tudengid küsisid 
naljaviluks üksteiselt: Kas kandideerid 
ka?, mille peale küsitu põlastavalt 
selga keerates käega lõi. Huvitav, kas 
Edustus on tõepoolest midagi põlastus
väärset?
Aeg aga kulus ning nimekiijade ära
toomise päevaks polnud lumigi veel 
maha sadanud. Nimekirju sai kokku 11.

Oli üksiküritajaid ning neidki, kellel ni
mekiri kandidaate peaaegu täis. Nüüd 
jäi terve nädal oma valimisplakatile 
maalimiseks ja valimislubaduste vor
mimiseks.
Valimiste-eelne nädal oli vist ülikooli 
komandandile kõige rohkem peavalu 
tekitav. Uljad tudengid jõudsid rohkem 
igat sorti valimisplakateid kõikvõi
malikesse kohtadesse üles riputada kui 
komandant neid alla tõmmata. Ei
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m ajandus
p o liitik a t  
käsitleva le  
üliõpilastööle
JUHEND .
/. Tallinna Tehnikaülikooli majan
duspoliitika Õppetool ja  Hansapank 
korraldavad konkursi parima majan
duspoliitikat käsitleva üliõpilastõö 
selgitamiseks.
2. Konkursi eesmärgiks on:
-  ergutada üliõpilasi analüüsima Eesti 
Vabariigi majandust ning hinnata senist 

ja  kavandatavat majanduspoliitikat;
-  otsida üliõpilasi, kes suudavad ise
seisvalt mõtelda, omavad analüüsi-, 
eesmärgipüstituse ning otsustamisjul-

gust selleks, et leida sobivaid kandi
daate magistratuuri astumiseks või 
loomingulisele tööle Hansapanka.
3. Konkursile võib esitada majan
duspoliitika üldprobleeme (s h korra- 
poliilika, protsessipoliitika, struk
tuuripoliitika) kui ka detailsemaid kü
simust (näit om andipoliitika, kon
ku rentsipo lii tika, sisse tuleku tepoliitika, 
ressursipoliitika, e ttevõtluspoliitika 
jne) käsitlevaid kirjalikke töid, mis on 
koostatud Tallinna Tehnikaülikooli 
üliõpilaste poolt 1994/95. Õppeaastal.
4. Parimatele töödele määratakse 
preemiad kogusummas 10 000 EEK, 
(näit I koht 5000, II koht 3000, III 
koht 2000). Preemia maksatakse
Hansapanga vahenditest. Vastava
tasemega tööde puudumisel on konkur
si koni isjonil Õigus preemiasummasid 
ümber jagada või vähendada.
5. Esitatud tööde hulgast võib komis
jon täiendavalt määrata kõrge tase
mega töö autorile eduka Õppe
edukuse puhul 1995/96. õppeaastaks

1000 EEK suuruse igakuise stipendiu
mi.
6. Parima töö määrab kindlaks komisjon, 
mis koosneb TTÜ majandusteaduskonna 
ja  Hansapanga esindajatest.
7. 'Tööde hindamisel arvestatakse TTÜ 
majandusteaduskonnas Õpitud majan
duspoliitika aluste tundmist, probleemi 
käsitlemise komplekssust, ideede ori
ginaalsust ja  töö terviklikkust.
H. Konkursist osavõtjad esitavad kir
jalikud tööd koos enda kontaktandme
tega komisjonile hiljemalt 15. juuniks 
1995. a. Komisjon teeb konkursi tule
mused teatavaks 1. septembriks 1995. a.
9. Täiendavat ja  selgitavat informat
siooni saab TTÜ majanduspoliitika 
Õppetooli juhatajalt (Matti Raudjärv, 
Kopä 101-232, tel 474 217).

Matti Raudjärv 
TTÜ majanduspoliitika õppetooli 

juhataja 
Hannes Tamjärv 

Hansapanga juhatuse esimees



lugenud seegi, kui komandant palus, et 
keegi kalli ülikooli seinu täis ei klee
biks. On alust arvata, et valimiskampaania 
ajal avaldusid ka kõige vallatumad anded, 
kuna tehnikatudengite fantaasia! polnud pii
re: seinad, stendid, laed -  kõik kohad olid 
valimishibadusi täis. Peale selle toimisid 
mingid müstilised jõud, mis aeg-ajalt igat soili 
valimisplakateid, sõltumata paberi värvist ja 
selle olevatest lubadustel, alla kiskusid.

Välimiste nädala! oli tudengite seas 
tunda isegi natuke elevust. Põhidia- 

ioog nägi \ äija selline:
-  Kas sa ü h iia  lähed või oled juba 
vaimud?

-  Mis, ei lihe, maju ei taime sealt tedagi 
Siiski 17% tudengeid ikka suhtlevad 
omavahel. Täpselt nii suur oli valimas 
käinute protsent.
See, kuidas kandidaadid endale hääli 
kogusid, oli igaühe enda teha. Tuden
gil, kelle rahulikult mööda koridori 
sammuv potentsiaalne Edustuse koll 
(Edustuse kõnepruuk) poolvägisi vali
miskasti juurde tiris, lihtsalt ei vedanud.
16. detsembril 1994 kell 16.00 lõpetati 
ülekooliline aktsioon ning valimis- 
toimkond sulgus kinniste uste taha hääli 
lugema. Ilmselt on nad koolipingis õp
pinud kiiresti väikseid paberitükikesi

lappama, juba poolteise tunni pärast 
olid valimistulemused teada.

Välimisikomisjoni liikmete sõnul läk
sid TTÜ V Edustuse valimised 

korda. Valimisprotsent oleks võinud ol
la kõrgem, siis oleks rohkemate tu
dengite huvid Edustuses kaitstud olnud. 
Jääb  vaid loota, et uus Edustus hak
kab nipea kui võimalik ehitama suuri 
pudrumägesid ting paneb jõed teistpidi 
voolama. Kui hästi nad sellega hakkama 
saavad, näeme järgmisel aastal samal ajal.

Edustuse esimene koosolek, küllaltki kaootiline
Õfc* jaanuaril said lõpuks uus & vana 
Edustus kokka, Koosolekut juhatas IV
koosseisu eesiraija Arles T aal Oma 
soojad sõnad m dw  edasi ka Üliõpilas
valitsuse esimees Eri ? Soekov.
Koosoleku päevakorras oli neli punkti. 
Parandusettepanek id Edustuse kodu
korda puudutasid eelkõle Edustuse liik-. 
mete puudumist koosolekutelt. Kodu
kord otsustad teha veidi rangemaks, et 
puudujaid \ähem oleks.
Edustuse vana kf.x>sseisu kompetentsi kuu
lus veel valiiT.io(»rotoko!ii kinnitamine. See
ga olid volitused ? de antud uuele1 :<yx seisule. 
Päevakorra järgi hakati valima uut 
Edustuse eesistujat. Häälelus jooksis 
aga varsti lumme, kuna uued liikmed 
arvasid, et nad ei tunne üksteist ning 
läheb aega, kui nad nende arust 
sobivad kandlda 'did leiavad. Nii hääle

tati 15 minutit küsimust, kas hakata uue 
eesistuja valimisi korraldama mõnel järg
neval koosolekul või panna paika kin
del kuupäev. Võttis aega, mis ta võttis, 
kuid lõpuks lepiti kokku, et eesistuja 
kandidaate hakatakse arutama järgmisel 
koosolekul. Kinnitati ka koosolekute 
toimumise päev ~ teisipäev. Seega ku
lus 3/4 ajast vaidlustele & vähetähtsate 
otsuste vastuvõtmisele.
Kuna koosolek venis plaanitust pike
maks, tuli kohale kutsutud fotograafil 
kannatust varuda ja üliõpilaste vaidlusi 
pealt kuulata. Edustuse liikmete kan
natamatusest sai eesistujagi aru, et on 
aeg otsad kokku võtta. Koosoleku 
lõpetas eesistuja väljavõtetega ajakir
jandusest, kus kurdeti, et Tallinnas ei 
ole üliõpilaste seltsielu ega korporat
sioone, et Edustus ei tee midagi jne. Ei

saa jätta mainimata, et A.Taal need 
alusetud väited kohe ümber lükkas. 
Edustuse IV ja  V koosseisu viimaseks 
ühiseks koosviibimiseks jäi kooli fua
jees fotograafile poseerimine, mlle kah
vatu tulemus on silti näha, tegelikult 
on foto suur ja  värviline.
Koosoleku üldmulje on väga kaootiline 
— selles mõttes, et kui jätkub sama
sugune korralagedus, siis kujuneb uue 
Edustuse koostööst luige, haugi ja vähi 
valm. Ma mõistan, et koosoleku läbivii
ja võis närvis olla ja uued liikmed ta
havad end kohe näidata...
Või tahame langeda Riigikogu tasemele?

Katre Eljas
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Juba nädal enne pidu olijjlikooli fuajees Üles seatud laud, miile taga is
tusid preilnad, jalg Üle põlve, müüsid pileteid ning kutsusid naeratades 
tümpsu saatel inimesi valima -Tehnikaülikooli missi loomulikult.
Pidu tõotas tulla huvitav, kuna _korraldajad olid sellelgi aastal BEST- 
ist, ning kuuldustele toetudes võib öelda, et ega nendelt halba kraami 
oodata ole. Kes pileti ostis, arvan, ei kahetsenud.
Jõudis kätte 13. detsembri karge_ Õhtu. Külalisi ootas piduehtes 
salapärane ja kindlasti ka kodune kõigi tudengite Meka -  Glehni loss. 
Igale sealsele Üritusele on alati kaalu juurde andnud nn eelmäng -  
lossi Ülesotsimine labürinti moodustavatel Hiiu tänavatel. Teadjamad 
ei hakka Üritamagi ja sõidavad kohale Tulika taksoga. Tõeliselt täp
sed pidulised jõudsid ko
hale seitsmeks. Ukse 
juures seisid nagu alati soli
idsed poisid, tagamaks 
meie turvalisust ja ära hoid
maks lõhna peale tujevaid 
raväi fänne, kellest mõni si
iski sisse suutis lipsata.
Kuid mõistus läks neil kind
lasti kainemaks, kui neid 
hakkas oma küsimustega 
tüütama mej.e mouvie-siar 
Otto-Triin. Ühest _ ehma
tusest toibunud, võttis neid 
kaineks ka asjaolu, et 98% 
pidulistest oli ennast kades
tamisväärselt kenasti korda 
seadnud -  mehed soliid
setes Ülikondades, naised 
pilkupüüdvates coctail- 
dressTdes. Nendest fak
tidest piisas, et minna koju 
riideid vahetama.
Külalisi kogunes nii saali kui kõikvõimalikesse nurkadesse, kuhu olid 
end Üles seadnud kohvi- ja dringiboksid. Kell kaheksa paluti kõiki 
saali, kust Õhkas tõelist ärevust, millele aitasid kaasa Olavi 
Pihlamäge asendav Õhtu juht Arno Kukk ning Horre Zeigeri bigbäod.
Ajgas kõik avavalsiga. Arvan, et tol hetkel ihkasid tantsima minna 
kõik -  mõnda takistas võibolla ainult vähene julgus ja kogemuste 
puudus. Kuigi viimane on autori arvates küll tühiasi.
TantsurÕÕmu sai nautida 45 minutit, siis algas Õhtu nael, missi
valimised! Esimeses voorus saime esimest korda oma ihusilmaga 
näha missikandidaate. Maheda muusika saatel ("Lad)/ in red \ saatel 
jälgis rahvas hinge kinni pidades meie nägusate kooliõdede hõljumist 
ning vähemalt 50 korda korratud visiitlauseid. Kui kell lõi Üheksa, kat
kestas tõelise silmailu Uno Loop, esitades paar laulukest koos big- 
bändiga ning oli taas võimalus jalga keerutada. Kuni tuli Õhtu polt - 
trikoovoor. Võib päris kindlalt väita, et mõnel mehel läks shoWd 
vaadates otsaesine märjaks ning järgneval ööl oli raskusi uinu
misega  ̂Kõike aitas vürtsitada hästi selgeks Õpitud liikumine, nii et 
silmarõõmu jätkus.
Koos viimase kandidaadi saalist lahkumisega anti rahvale jälle luba tant
sida. B märganudki, kui tuli peale kolmas voor, kus pealtvaatajail oli 
suurepärane võimalus nautida meie piigade vaimuvaraXÕsi, see kukkus 
välja päris erinevalt, kuid huvitav oli jäkjida peo edasist kulgu. Kõiki tegi 
võrdseks ainult Üks küsimus: "Mida sa Üksikule saarele kaasa ei võtaks?" 
Teadagi, vastused olid_ kaunis erinevad -  mõni ei tahtnud kaasa võtta 
meest, mõni lokirulle, mõni mikrolaineahju. Üks fantaasia kõik!

Vasakult: esimene printsess Liisi, miss Heien, teine printsess Heien 
Keskel suur võidutort. Foto Jaan Künnap

Pärast järgmist tantsutuuri oli korraldajatel vaja läbida veel Üks tähtis 
etapp Ohtu jooksul -  loterii loosimine. Mõni mee_s sai shampuse,_aga 
võitja, Üliõpilane Tiit esimeselt kursuselt sai tõesti väärilise võidu: 
tasuta taksosõidu Ühikasse.
Seile aja sisse, mis jäi kolmanda vooru ja missi väljakuulutamise va
hele, jäi ka rahva oma lemmiku valimine. Et valikut teostada, oli vaja 
pileti llheit poolt rebida ära oma nimi ja see ettenähtud kasti visata.
Natuke enne kella kahtteist tulid saali taas missikandidaadid, kõik 
kuus suurte lootustega. Konferansjee Arno Kukk pigistas endast 
välja viimase, et rahvast ärevaks ajada, kuigi pingutus osutus mõt
tetuks, sest oldi ilma tematagi kihevil.

Kümne minuti pärast oli 
kõik teada. Teiseks 
printsessiks sai 
HELEN, esimeseks 
printsessiks LIISI. Mis- 
siöitli võitis aga esimese 
kursuse keemiatudeng 
brünett HELEN KAMM. 
Pärast väljakuulutamist 
hakkas nagu ikka tradit
siooniline auhindade ja- 
gamine.KÕigepealt anti 
tohutul hulgal lilli ning 
igaie kandidaadile su
ruti kätte pudelitäis ju
malate jooki 
shampust. Miss Heien 
aga sai suure tordi, 
mida ka Üheskoos vii
mase bussi peale is
tunud rahvale jagati. 
Anti ka palju muud 
nänni. Et need ka 

tüdrukute väärilised oleksid, selles eest hoolitsesid loomulikult spon
sorid. Kõige enam oli ennast reklaaminud Fazer (justkui koolis Sapi- 
enti Sai). Kõikjal rippusid sildid ja muu reklaamialane räni. Kuid ikkagi 
kingitused -  kilekottide kaupa puhast, ehtsat Fazeri shokolaadi! Kui 
selliseid auhindu misteri valimistel jaotama hakatakse (muidugi, kui 
selline Üritus tuleb), siis võiks isegi kandideerima minna.
Algasid suurejoonelised Õnnitlemised, kust võttis osa ka meie missivir- 
tuoos Valeri Kirss. Kui lähemalt Kirsi endaga jutule saadi, lüli välja see, 
mida oligi karta -  nimelt oli kaua enne missivalimisi meie Helenile tehtud 
ettepanek minna Miss Tallinna valimistele. Pole paha.
Pidu käis edasi. Horre Zeigeri bigbänd mängis, avaldamata vähi
matki väsimuse tunnust Vahepeal väljus juba esimene buss, mis 
vaikselt tukkuvat rahvast mööda linna laiali laotama hakkas.
Kui kell lõi Ühe kangi järgmise päeva esimese tunni täitumise puhul, lõpetas 
ka Horre Zeigeri bigbänd -  neile sai alles nüüd pikk, kuid väärt tööpäev läbi. 
Peale viimase bussi lahkumist kell pool kaks jäi iidsete_vahtrate ja pär
nade all asuv loss päris vaikseks. Alles jäid ainult mõned agaramad 
BEST-i liikmed, kes hoolitsesid meie Meka puhtuse säilimise eest.
Peagi koitis järgmine päev ja nii mõnelgi Üliõpilasel tuli pidu unus
tada, et ennast täielikult pühenduda tol hetkel ees oodanud arves
tuste ja kontrolltööde lainele.

Kommenteeris

LACHEK



Saage tuttavaks 
Tehnikaülikooli 
miss 1994 
HELEN KAMM!
Kes sa oled?
Oien tüdruk. 20aastane. Õpin Tallinna 
Tehnikaülikoolis, parem oleks tegelikult 
öelda, et õppisin. Kuid milline ma 
olen?...Mõnele ütleb kindlasti palju see, et 
oien Kaljukits. Kindlalt võin öelda, et olen 
sõltumatu, isepäine, iga asja kohta on mul 
oma arvamus, kuid teiste arvamusi võtan 
arvesse, kui need on targad ja  kui neist 
leiab midagi uut, millest õppida. Olen ka 
seltskondlik, kuid vastavalt tujudele võin 
mõnikord vajada üksindust.
Oled sa humanitaar- või reaalinimene? 
Kindlasti reaal kaldega.
Kuidas keskkoolis läks?
Üldiselt kenasti. Kõige paremini sain läbi 
matemaatikaga.
Kellena näed ennast tulevikus? Mis on 
Sinu hobid? Kellena tahad töötada? Kui 
hobid ja  töö kokku langeks, oleksid ju  tiks 
Õnnelikumaid,
Unistan tegelemisest alaga, mis oleks seo
tud kosmeetika, majanduse ja moega. 
Mood ning kõik sellega kaasnev on mind 
alati köitnud. Tulin ka siia kooli, sest olin 
kuulnud, et keemiateaduskonnas sai kus
kile sinnapoole hargneda, kui mu mälu 
mind ei peta. !Kehitab Õlgu ja  naerab.!

, Aasta tagasi Õppisin ning elasin Saksamaal 
sealse Rahvaülikooli juures ning täiendasin 
end saksa ja  inglise keele tundmaõp
pimisega. Paar tuttavat rääkisid, et seal
setes ülikoolides saab mu lemmikala

Õppida, ning olid nõus mind finantsiliselt 
toetama. Kuid seda viimast ma ci saanud 
vastu võtta, ning tol korral oli koduigatsus nii 
suur, et otsustasin õppida Eestis. Kokkuvõttes 
oli seal veedetud aasta minu jaoks väga ilus. 
Eelkõige oli scc aeg pöördepunkt, mis muutis 
mind ja minu elu paremaks.
Millised on Su praegused suhted meie 
kalli ülikooliga? Ütle oma arvamus siit 
koolist lahkudes.
Täiesti veendunult väidan, et on tegemist 
tasemelt Eesti parima ülikooliga. Siin on 
toredad inimesed, olin siin aga liialt vähe, 
et rohkemat öelda.
Pöördume nüüd tagasi missivalimiste 
juurde. Kes Sulle ettepaneku tegi ning 
kuidas otsustasid?
Üks kursusekaaslane ütles seda mulle enne, 
kui plakatid üles pandi. Kuni missi
valimiste eelse nädala lõpuni polnud ma 
veel lõplikku otsust teinud. Läksin siiski 
sellepärast, et alguses lubasin. Arvan ka, et 
kahjuks see mulle niikuinii ei tulnud.
Sa nägid ka ettevalmistusi Millise mulje 
jättis Sulle BESTi sisene organiseeritus? 
Umbes kuu aega oli tihedat askeldamist. 
Koos käis BEST iga! nädalal. Arutati kõike 
valimistega seonduvat. Meie ettevalmis
tusest rääkides võin öelda, et põhiliselt 
haijutasim e liikumist.
Korporatsioon BEST - mida arvad?
Tänu sellele mõttele hakkasin seal käima. 
Meeldib eelkõige BESTis valitsev Õhk
kond. Tore koht, kus toredad inimesed kor
raldavad palju huvitavaid üritusi.
Valeri Kirsi arvates oli kandidaate vähe. 
Oskad kommenteerida?
Alguses oli neid rohkem, aga ühekaupa 
kukuti ära. Arvan, et puudus lihtsalt julgus. 
Võibolla nad kartsid, et ei saa hakkama.

Alles jäid kindlasti need, kes olid oma 
iseloomult kõige tugevamad.
Peo kulg, korraldus - mis mulje jättis? Oli 
Su enda tuju hea?
Korraldus avaldas minu meelest muljet 
igaühele. Sel aastal oli BKSTil eelarve 
eelmiste aastatega võrreldes kõige väik
sem. Ning väikeste võimalustega kor
raldada selline pidu -  see on Õnnestumine. 
Kuulsin ka, et tänavu oli pidu varasematest 
soliidsem. BESTis oli kord majas: kõik oli 
jaotatud, igaüks vastutas peo mingi osa 
eest. Tulem us oli väga hea.
Kuidas on Sul suhtedpeojärgse ajakirjan
dusega - pean silmas eelkõige POSTI 
kõmukat artiklit?
Eriti ei ole suhteid olnud. POSTIST niipalju, 
et olin Õe Lilianiga kohvi baaris ning üks 
kampsuniga härrasmees pöördus minu poole 
ja ennast tutvustamata hakkas rääkima, 
väites, et ma võidan. Hiljem ütles AIESECi 
president Urmas mulle, et scc oli POSTI pea
toimetaja. Artiklis tituleeris ta Urmase mu 
boyfnendiks ning pani veel teisigi asju 
juurde. Kuid saame aru -  ajakirjandus!
Peol oli näha ka Valeri Kirssi Usun, et 
Sulle tehti tema "missiooniga" seoses 
mõni ettepanek (suurem) ?
Olin temaga enne pidu kokku puutunud. 
Nimelt Teini Vaher viis mind enne üritust 
temaga kokku ning ta tegigi ettepaneku 
tulla Miss Tallinna kandidaadiks. Soengu 
tegemise ajal üllatas ta mind taas oma ko
halviibimisega. Tema lähenemine tookord 
oli minu jaoks ehmatus.
Mis elu Sa homme elad, Heien?
Ei tea. Eks elu näitab. Kõik on veel ees. 
Aitäh Sulle
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RAHVUSVAHELINE ÜLIÕPILASPILET
ISIC -  International Student Identify Card ehk rahvusvaheline üli
õpilaspilet on hea asi. Ta on ilus, värviline, turvamärgiga ning mis kõige 
tähtsam -  ta on kasulik. Kui Sind ootab ees põnev reis, võta välja oma rah
vusvaheline üliõpilaspilet ning Sa tunned end reisil kindlamana.
Lunastades endale ISIC kaardi, oled Sa liitunud kahe miljoni tudengiga roh
kem kui 26 maal. ISIC loodi 1968. aastal kui ainus tunnustatud univer
saalne dokument tudengi jaoks. Viimase 25 aasta jooksul on enam kui 20 
miljonit tudengit kasutanud reisimisel ISIC kaardi eeliseid. Praegu on kaart 
kättesaadav rohkem kui 80 riigi tudengitele.
ISIC süsteemil on kolm põhilist funktsiooni: 1. Annab kaardi omanikule 
võimaluse kasutada spetsiaalseid hinnaalandusi tudengitele. See sisaldab * 
soodushindu lennusõidul, raudteel, bussis ja meresõidul, muuseumide, 
galeriide, kultuurilis-ajalooliste kohtade külastamisel * Ööbimisel ja toitlus
tamisel vastavates kohtades * soodushindu spordi- ja meel ei ah utusasut ustes 
* muid teenuseid 2. Tutvustab Sulle ISIC HelpLine’i (abiliin). ISIC 
HelpLine annab igakülgset abi reisimisel, näit arstiabi ja infot viisarezii- 
mide kohta. Helistada võid 24 tundi ööpäevas ja tasuta. Vajades abi, võid 
helistada igast maailma nurgast. 3. Ühendab Sind rohkem kui 120 tu
dengi organisatsiooniga 82 maal. Kõik need organisatsioonid kuuluvad 
ISIC assotsiatsiooni. Need organisatsioonid abistavad ISIC süsteemi kuulu
vaid tudengeid.
Kuidas kasutada ISIC teenuseid?
Reisides võib Sul tekkida probleeme ja arusaamatusi. Nende lahen
damiseks võid pöörduda ISIC poole. Selleks enne reisile minekut: 1. Oma 
kodumaal konsulteeri koduse ISIC kontoriga, saamaks täpselt teada, mil
lised soodustused on Sulle kättesaadavad (Eestis, Tallinnas Gonsiori 9-

108, tel 437 891). 2. Kui saabud teise riiki, võta ühendust sealse ISIC kon
toriga. Küsi järgi kättesaadavad spetsiaalsed soodustused selles riigis. Näita 
igal juhul igas võimalikus (vajalikus) kohas oma ISIC kaarti -  ta võib 
avada uksi ka seal, kus Sa oled lootust kaotamas.
Kuidas kasutada ISIC HelpLineM?
ISIC assotsiatsioon on väljatöötanud ISIC HelpLineM -  spetsiaalse infor- 
matsioonikanali, kus iga ISIC kaardiga reisi v tudeng saab suvalisest maail
manurgast helistada 24 tundi ööpäevas. ISIC HelpLine soovitab Sulle, 
kuidas planeerida oma reisi ning kuidas reisil paremini lahendada tekkivaid 
probleeme. ISIC HelpLine ei anna reisikindlustuse ta soovitab ilmtingimata 
enne reisile minekut võtta ühendust kohaliku ISIC kontoriga.
ISIC ja UNESCO
UNESCO -  the United Nations Educational, Scientific, Cultural Organiza- 
tion (Ühinenud Rahvaste Haridus-, 7'eadus- ja Kultuuriorganisatsioon) 
loodi lootuses, et haridus on kõigi inimeste oigas ning et kultuur peaks 
olema kättesaadav kõigile. Seepärast tunnustas UNESCO ISIC süsteemi, et 
pakkuda noortele rohkem võimalusi tutvumiseks eri maade kultuuriga. 
ISIC ja UNESCO on arvamusel, et reisimine on üks hariduse parematest 
väljendas vormidest.
Eestisse jõudis ISIC kaart alles 1991. aastal. Seni on tudengid, kel vajadas 
soita välismaale, kasutanud üsna tublisti oma rahvusvahelist üliõpilas
piletit. Usun, et neil on sellest abi olnud. Kõik 717) statsionaarsed tudengid 
saavad ISIC kaardi välja võtta üliõpilasvalitsuse sekretäri käest (11-208). 
Kaart maksab 50 krooni. Lähem info samast ruumist.
Avasta enda jaoks ISIC maailm!

KATRE ELJAS 
P.S. Refereeritud brošüürist "ISIC World Travel Handbook 1995".
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